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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 31. maj 2016

Direktion

Mogens Holst

Bestyrelse

Formand Juan Ramon Vargues

Huerta

formand

Per Olof Ingemar Hansson Mogens Holst

Torben Risgaard Hansen Brian Rebstorf Holm
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S for regnskabsåret 1. januar

- 31. december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregn-

skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hellerup, den 31. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Flemming Eghoff

statsautoriseret revisor

Lone Vindbjerg Larsen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S

Lupinvej 12

9500 Hobro

CVR-nr.: 54 05 54 12

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Hobro

Bestyrelse Juan Ramon Vargues Huerta, formand

Per Olof Ingemar Hansson

Mogens Holst

Torben Risgaard Hansen

Brian Rebstorf Holm

Direktion Mogens Holst

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup

Pengeinstitut Danske Bank

Adelgade 34

9500 Hobro

Sydbank

Store Torv 12

8000 Århus C

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Assa Abloy

AB, Sverige.

Koncernrapporten for Assa Abloy AB, Sverige kan rekvireres på

følgende adresse:

Assa Abloy AB

Box 70340

Klarabergsviadukten 90

107 23 Stockholm

Sverige
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 96.835 92.413 90.998 70.929 61.738

Resultat af ordinær primær drift 16.004 8.271 10.690 8.042 9.818

Resultat før finansielle poster 15.905 8.164 10.511 8.108 9.831

Resultat af finansielle poster -221 -629 -124 153 181

Årets resultat 11.815 5.663 7.549 6.262 7.488

Balance

Balancesum 77.557 91.340 116.271 50.876 51.442

Egenkapital 29.231 22.417 21.754 22.697 26.809

Investering i materielle anlægsaktiver 46 0 947 165 0

Antal medarbejdere 152 149 136 120 98

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %20,5 %8,9 %9,0 %15,9 %19,1

Soliditetsgrad %37,7 %24,5 %18,7 %44,6 %52,1

Forrentning af egenkapital %45,8 %25,6 %34,0 %25,3 %23,0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal for årene 2011-2012 er ikke ændret som følge af fusion i 2014. 
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse

med årsregnskabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg og installation af industri- og garageporte samt serviceopgaver i

tilknytning til eksisterende installationer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 11.814.505, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 29.231.496.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet resultat er påvirket positivt med DKK 5,5 million grundet salg af selskabets ejendom, samt et

generelt højere aktivitetsniveau i 2015 end i 2014.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har i stort omfang faste prisaftaler fra underleverandører, der medfører, at selskabet kun i

begrænset omfang har prisrisiko på vareindkøb. På varelageret er der en prisrisiko på grund af den store

konkurrence på markedet.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et resultat for 2016 på niveau med 2014.

Eksternt miljø

Til styring af de miljømæssige forhold har Assa Abloy-koncernen udarbejdet en miljøpolitik med

tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i forsvarlig driftsførsel og indgår som en

naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

De væsentligste leverancer sker fra koncernens fabrikker, der er ISO 14001-certificerede.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.
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Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 96.835.210 92.413.263

Personaleomkostninger 1 -85.277.366 -81.678.701

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 2 -1.034.834 -2.464.032

Andre driftsindtægter 5.481.120 0

Andre driftsomkostninger -98.638 -106.703

Resultat før finansielle poster 15.905.492 8.163.827

Finansielle indtægter 3 119.257 262.413

Finansielle omkostninger 4 -339.825 -890.994

Resultat før skat 15.684.924 7.535.246

Skat af årets resultat 5 -3.870.419 -1.872.193

Årets resultat 11.814.505 5.663.053

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.000.000 5.000.000

Overført resultat 6.814.505 663.053

11.814.505 5.663.053
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Goodwill 11.558.819 12.236.069

Immaterielle anlægsaktiver 6 11.558.819 12.236.069

Grunde og bygninger 0 9.718.880

Produktionsanlæg og maskiner 581.932 1.356.314

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 43.155 131.743

Materielle anlægsaktiver 7 625.087 11.206.937

Anlægsaktiver 12.183.906 23.443.006

Varebeholdninger 8 20.340.403 17.992.844

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 36.520.406 34.343.155

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 4.994.102 11.451.911

Andre tilgodehavender 35.270 399.982

Udskudt skatteaktiv 10 1.122.655 1.312.216

Periodeafgrænsningsposter 2.332.224 1.456.394

Tilgodehavender 45.004.657 48.963.658

Likvide beholdninger 27.807 940.928

Omsætningsaktiver 65.372.867 67.897.430

Aktiver 77.556.773 91.340.436
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 3.654.500 3.654.500

Overført resultat 20.576.996 13.762.491

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.000.000 5.000.000

Egenkapital 9 29.231.496 22.416.991

Andre hensættelser 1.900.000 1.979.771

Hensatte forpligtelser 1.900.000 1.979.771

Leasingforpligtelser 0 640.810

Langfristede gældsforpligtelser 0 640.810

Medarbejderobligationer 0 637.211

Leasingforpligtelser 517.006 575.000

Leverandører af varer og tjenesteydelser 10.403.294 8.495.761

Modtagne forudbetalinger fra kunder 4.676.236 8.638.455

Gæld til tilknyttede virksomheder 8.165.361 29.550.309

Selskabsskat 3.678.596 1.922.050

Anden gæld 18.984.784 16.484.078

Kortfristede gældsforpligtelser 46.425.277 66.302.864

Gældsforpligtelser 46.425.277 66.943.674

Passiver 77.556.773 91.340.436

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 11

10



Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 73.792.573 69.261.632

Pensioner 8.416.087 8.344.216

Andre omkostninger til social sikring 1.670.108 1.670.349

Andre personaleomkostninger 1.398.598 2.402.504

85.277.366 81.678.701

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 152 149

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 677.250 677.250

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 357.584 1.786.782

1.034.834 2.464.032

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 0 17.565

Andre finansielle indtægter 103.864 78.458

Valutakursreguleringer 15.393 166.390

119.257 262.413

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 171.935 728.380

Andre finansielle omkostninger 167.890 162.614

339.825 890.994
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 3.678.596 1.922.050

Årets udskudte skat 189.561 139.720

Regulering af skat vedrørende tidligere år 2.262 -189.577

3.870.419 1.872.193

6 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 1. januar 13.545.000

Kostpris 31. december 13.545.000

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.308.931

Årets afskrivninger 677.250

Ned- og afskrivninger 31. december 1.986.181

Regnskabsmæssig værdi 31. december 11.558.819
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar I alt

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 39.164.670 5.004.176 1.754.803 45.923.649

Tilgang i årets løb 0 46.000 0 46.000

Afgang i årets løb -39.164.670 -1.747.411 0 -40.912.081

Kostpris 31. december 0 3.302.765 1.754.803 5.057.568

Ned- og afskrivninger 1. januar 29.445.790 3.647.862 1.647.740 34.741.392

Årets afskrivninger 0 293.676 63.908 357.584

Årets ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver -29.445.790 -1.220.705 0 -30.666.495

Ned- og afskrivninger 31. december 0 2.720.833 1.711.648 4.432.481

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 0 581.932 43.155 625.087

Heraf finansielle leasingaktiver 0 527.814 0

2015

DKK

2014

DKK

8 Varebeholdninger

Varer under fremstilling 11.900.260 9.641.694

Færdigvarer og handelsvarer 8.440.143 8.351.150

20.340.403 17.992.844

9 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået

udbytte for

regnskabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 3.654.500 13.762.491 5.000.000 22.416.991

Betalt ordinært udbytte 0 0 -5.000.000 -5.000.000

Årets resultat 0 6.814.505 5.000.000 11.814.505

Egenkapital 31. december 3.654.500 20.576.996 5.000.000 29.231.496
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Noter til årsregnskabet

Selskabskapitalen består af 7.309 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2015

DKK

2014

DKK

2013

DKK

2012

DKK

2011

DKK

Selskabskapital 1. januar 3.654.500 3.654.500 3.654.500 3.300.000 3.300.000

Kapitalforhøjelse, som

følge af fusion 0 0 0 354.500 0

Kapitalnedsættelse 0 0 0 0 0

Selskabskapital 31.

december 3.654.500 3.654.500 3.654.500 3.654.500 3.300.000

2015

DKK

2014

DKK

10 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver -526.330 -700.368

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse -178.325 -146.548

Hensættelser -418.000 -465.300

Overført til udskudt skatteaktiv 1.122.655 1.312.216

0 0

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 1.122.655 1.312.216

Regnskabsmæssig værdi 1.122.655 1.312.216
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 4.501.514 4.689.947

Mellem 1 og 5 år 8.425.937 7.895.887

12.927.451 12.585.834

Uopsigelig huslejeforpligtelse indtil 30. april 2020 3.851.250 0

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Der er afgivet arbejdsgarantier for i alt TDKK 4.171 (2014: TDKK 7.666).
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse

med årsregnskabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.
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Regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-

lede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.
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Regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i sambeskatningen. Den danske selskabsskat

fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives

lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til maksimalt 20 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.
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Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-

dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele

for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperio-

den på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbej-

der.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskatter,

royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatten og kildeskatten kan medføre at

selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Selskabet undlader at udarbejde pengestrømsopgørelse i henhold til årsregnskabslovens § 86. Der

udarbejdes en samlet pengestrømsopgørelse i koncernregnskabet.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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